СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2016 года                                                                                     № 252
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.09.2014 №87 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское  поселение Междуреченский»

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.09.2014 №87 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский» следующие изменения:
1.1. В подпункте 3 пункта 2.1. статьи 2 «Вопросы публичных слушаний» после слов «…и проекты межевания территорий,» добавить слова «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,», далее по тексту.
1.2.   Подпункт 4 пункта 2.1. статьи 2 «Вопросы публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании городского поселения Междуреченский, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения городского поселения Междуреченский, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский третьего созыва (Е.П.Вискунова).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                                       А.А.Давыдов

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                           С.И.Колпакова